
拝啓 盛夏の候

日頃より協会運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、日本、中国、韓国、モンゴルの4カ国でつくる東アジアスパ連盟の会議が韓国･
済州島において開催されることとなりました。

今回は成田・関西空港より直行便にて済州島で集合、会議のスケジュールに沿った行動
となります。（※済州空港→会場ホテルまでタクシーにて約20分）

なお、最終日は自由時間を設定していますので気ままにお過ごしいただき空港集合と
する旅程でございます。

また、今回のツアーは空港から会場ホテルまで近いことから、個人手配での現地集
合・解散でも結構です。その場合は、会議参加登録申込みをお願いします。

ご多忙とは存じますが、是非ご参加いただきますようお願い致します。

敬具

平成30年７月吉日

公益社団法人日本サウナ･スパ協会

会 長 中 野 憲 一

ツアーのポイント
①済州島を舞台とした1年に1度の会議
韓国・中国・モンゴル・日本の4か国に加えオブザーバーとしてフィンランドも参加予定です。
済州島を舞台に第13回を迎える本会議もきっと充実したものになることでしょう。

②ロッテ火釜サウナや海水サウナへの見学も可能です
ロッテ火釜サウナは済州島で最大規模の大型汗蒸幕です。充実した施設で観光客に人気が高く、
オプションのヨモギ蒸しは一押しです。海水サウナはザ・ローカルサウナ。済州島独特の雰囲気
をご堪能いただけます。 ※4日目に設定予定

③安心のJTBサポート
創業100年以上を誇るJTBがご旅行をサポート。ご出発前からサウナに精通した担当者がご相談に
対応いたします。別途延泊などのご相談にも個別にお応えします。

詳しい行程・料金につきましては裏面をご確認ください。



株式会社ＪＴＢ 虎ノ門第一事業部 営業３課
担当：加藤(サウナ・スパ健康アドバイザー)

TEL.03-5539-2757  FAX.03-5539-2758
Email : h_kato015@jtb.com

〒100-6051 東京都千代田区霞が関3-2-5 霞が関ビルディング12階

＜行程 3泊4日＞

ご旅行代金・会議参加費用案内

ひとりあたり48,000円～(予定)
※往復の航空料金により旅行代金の上下がございます。航空料金については個人運賃にてご手配します。

含まれるもの：宿泊費用(済州島オリエンタルホテルツイン2名利用)、航空代
含まれないもの：会議登録費 300 $、タクシー代など

※1名1室利用の場合､3泊で約20,000円の追加となります。
※会議登録費には､ランチ、ディナー各２回及び視察がまれます。

直行便のご案内

名古屋・福岡から直行便はございません。
その他地方からのご出発・大韓航空利用希望の方は下記JTBまでお問い合わせください。

発地 着地 運航日 便名 発時間 着時間
成田 済州 9/6(木) ティーウェイ航空242便(LCC) 12:25 14:35
関空 済州 9/6(木) ティーウェイ航空246便(LCC) 12:55 15:00

発地 着地 運航日 便名 発時間 着時間
済州 成田 9/9(日) ティーウェイ航空241便(LCC) 16:00 18:15
済州 関空 9/9(日) ティーウェイ航空245便(LCC) 16:30 18:10

日付 都市名 時間 航空機 内容

ご出発の２時間前到着を目安に各空港にてご集合。

各地 航空機 チェックイン・カウンターで、搭乗手続を終え、済州島空港へ。

第１日 9月6日 済州島 着後、入国・税関審査を終えタクシーにてホテルへ。（約20分）

（木） 18：00　ウェルカムディナー

済州島泊

 7:00 ホテルにてご朝食をお食べください。
7日 　 9:00 　 09：00～09：50　参加者登録

第2日 (金） 済州島 ～ 　 10：00～12：00　開会式・各国代表者スピーチ
　 12：00～13：30　昼食　

20:30 13：30～17：00　会議

済州島泊 18：00～　晩餐会（ディナー）

  ホテルにてご朝食をお食べください。
8日 10:00 09：00～12：00  観光バスにて南済州方面へ
(土） 済州島 ～  12：00～13：30  昼食

第3日 　 13：00～16：00  引き続き観光
16:00 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　**東アジアスパ会議は終了**

済州島泊 日本参加者のみの夕食会（別途企画）

  ホテルにてご朝食をお食べください。
9日 済州島発 航空機 【※別途島内観光をオプションで企画します（別料金）】

第4日 (日） 　
各地 着後、搭乗手続きを終え、出国審査。

　 　 　  各人、一路「日本」の各地へ。
　  


